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Mikrochip do badania krzepliwości krwi

Urządzenie opracowane przez amerykańskich naukowców z University of Pennsylvania,
współpracujących z prof. Scottem L. Diamondem, pozawala na dokładną analizę krzepliwości krwi
poza żywym organizmem.

Jest to miniaturowe laboratorium badawcze pracujące w systemie mikroprzepływowym, gdzie całość
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zamknięta jest w dwóch prostopadle ułożonych względem siebie kanalikach o mikrometrycznej
średnicy.

W połowie długości kanalików znajduje się miejsce, w którym oba mikrokanaliki łączą się za pomocą
porowatej membrany poliwęglanowej. Do górnego mikrokanalika podawana jest próbka analizowanej
krwi, a do dolnego wprowadzany jest środek chemiczny, który inicjuje proces krzepnięcia krwi.
Aktywator krzepnięcia krwi przenika przez mikropory z dolnego kanału do górnego, gdzie przepływa
krew w warunkach "fizjologicznych". Obecność membrany o otworach mniejszych od elementów
wchodzących w skład krwi pozawala na jednokierunkowe przenikanie składników cieczy.

Jak twierdzi prof. S. L. Diamond, dzięki możliwości bardzo precyzyjnego sterowania przepływem
substancji zawartych w obu kanalikach można prowadzić badania procesu krzepnięcia krwi
o bezprecedensowej dokładności. Tego typu analizy mogą być przydatne przy opracowywaniu
nowych metod terapeutycznych m.in. terapii hemofilii, jak również określaniu wpływu nowych leków
na krzepliwość krwi.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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